

[新聞稿]

ASM 公布二零零九年第一季度業績

* * *

全球半導體行業有穩定跡象

中國繼續成為最大市場

摘要

- * 集團營業額為 5,600 萬美元，較前一季度減少 46.5%，較去年同期減少 66.9%
- * 虧損為港幣 8,500 萬元，每股虧損為港幣 0.22 元
- * 設備業務的營業額達 3,800 萬美元，較二零零八年第一季度減少 71.0%，較前三個月減少 51.3%
- * 引線框架業務的營業額達 1,800 萬美元，較二零零八年第一季度減少 52.6%，較前三個月減少 32.3%
- * 新增訂單總額達 6,300 萬美元，較前一季度大幅增長 80.9%，而訂貨對付運比率為 1.12
- * 於二零零九年三月底的負債為零，現金結存為港幣 8.13 億元

(二零零九年四月廿八日，香港訊) — 全球第一位之半導體裝嵌及包裝設備供應商 **ASM Pacific Technology Limited** (「ASM」/「集團」)(股份代號：522) 今日公布其截至二零零九年三月三十一日止之第一季度業績，從 ASM 上升的新增定單總額顯示，市場有邁向復蘇跡象。

經歷過金融海嘯帶來的艱難時期後，有跡象顯示全球之半導體行業在農曆新年假期後趨於穩定。於回顧期間，集團之新增訂單總額達 6,300 萬美元，較前三個月大幅增長 80.9%。由於訂單增加，集團於二零零九年第一季度之訂貨對付運比率（即以訂貨淨額除付運額計算）為 1.12。該增長可能是由業內補充存貨所帶動，亦有可能是各國政府為試圖刺激內需，實施救市方案以刺激經濟活動所致。

ASM 行政總裁李偉光先生表示：「雖然市場在短期內持續疲弱，但是我們相信 ASM 較同業仍具令人羨慕的優勢。有賴成功的多元化策略，集團能夠為顧客提供價格更具競爭力的多元化產品組合，是業內無可比擬的。集團預料，若現時市場的增長勢頭持續，第二季度的業績將較第一季度有所改善，而集團亦有信心可於

第二季度達致較好的業績及即時轉虧為盈。此外，我們相信二零零九年下半年的市況將較上半年顯著好轉，ASM亦將因而繼續於本年內錄得盈利。」

受全球金融危機導致的疲弱消費信心影響，集團於二零零九年第一季度的營業額錄得港幣 4.36 億元，綜合除稅後虧損為港幣 8,500 萬元。設備業務及引線框架業務的營業額則分別為 3,800 萬美元及 1,800 萬美元。

集團察覺到集成裝置製造商及小型分包商的需求與全球最大型分包商比較仍然強勁。一如集團所料，中國正帶領近期市場的改善，並於二零零九年首季繼續成為 ASM 的最大市場。

集團控制成本的措施進展理想。二零零九年首季的營運支出較去年末季進一步減少 25.7%。在過去半年，若與二零零八年第三季度比較，集團已達到短期削減成本 30%的目標，該些措施確保集團於期內維持穩健的財務狀況。集團於二零零九年三月三十一日的現金結存達港幣 8.13 億元。

李先生總結：「在達到短期控制成本目標後，集團現正轉移焦點至結構性轉變及調整成本架構，以提升盈利能力，從而達致長期結構性降低成本之目標。集團亦正集中精簡業務及生產流程、削減產品成本、縮短產品推出市場的時間及強化自動化生產。如早前公布，集團正積極開發具成本效益的新一代設備產品。集團有信心，當市場對用於消費電子產品的半導體裝置的需求恢復後，集團的毛利率將可再次提升至全球經濟放緩前的健康水平。」

有關 ASM Pacific Technology Limited

ASM 持續擴大其市場佔有率，並自二零零二年起穩佔全球半導體裝嵌及包裝設備行業第一位。ASM 於一九八九年在香港聯合交易所上市。集團主要從事半導體裝嵌及包裝業內所用機械、工具及材料的設計、生產及銷售業務，屬下生產業務分佈於香港、中國、新加坡及馬來西亞。

目前，ASM 是恒生綜合指數內恒生香港中型股指數、及恒生資訊科技業指數的成份股。

(完)

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 陳慧明 / 徐佩芝

電話：2864 4815 / 4892 / 4853

傳真：2804 2789 / 2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / ming.chan@sprg.com.hk / cornia.chui@sprg.com.hk

(附件：ASM Pacific Technology Limited 之財務概要)

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

財務概要 截至二零零九年三月三十一日止三個月

	截至三月三十一日止三個月	
	二零零九年 (未經審核) 港幣千元	二零零八年 (未經審核) 港幣千元
營業額	435,937	1,318,030
銷貨成本	(344,374)	(755,701)
毛利	91,563	562,329
其他收益	1,392	16,982
銷售費用	(64,368)	(107,309)
一般管理費用	(45,041)	(43,639)
研究及發展支出	(66,091)	(83,388)
除稅前(虧損)/盈利	(82,545)	344,975
所得稅開支	(2,289)	(46,991)
本期間(虧損)/盈利	(84,834)	297,984
每股(虧損)/盈利		
- 基本	港幣(0.22)元	港幣0.76元
- 攤薄	港幣(0.22)元	港幣0.76元